ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУЕ АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

МУ____, ЛАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

« 2017г. № ' f Z / /

О тексте и числе избирательных
бюллетеней для голосования на
выборах депутатов Совета депутатов
муниципального округа Восточное
Дегунино

В соответствии с частью 11 статьи 66 Избирательного кодекса города
Москвы избирательная комиссия внутригородского муниципального
образования в городе Москве - муниципального округа Восточное Дегунино
решила:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на
выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа Восточное
Дегунино по пятимандатным избирательным округам №№ 1-2 (приложения
№ №  1 -2 ) .

2. Утвердить число изготавливаемых избирательных бюллетеней для
голосования на выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа
Восточное Дегунино по пятимандатным избирательным округам №№ 1-2
(приложение № 3).

3. Опубликовать настоящее решение в электронном периодическом
издании «Вестник Московской городской избирательной комиссии».

едседатель комиссии

>етарь комиссии Л.И. Боровкова

В.Г. Яременко

Приложение №1
к решению избирательной комиссии
внутригородского муниципального

образования в городе Москве -
муниципального округа Восточное Дегунино

от 2017 г. №

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ
ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

10 сентября 2017 года
Многомандатный избирательный округ № 1

(ГЪдамся даун ч

• гомса
и ш чи»  я й ^ а т м ы и в  ммифсмм)

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак ИВ и т п в  пустом квадрате справа от фамилии не более шит кандидатов, за которых Вы голосуете.
Избирательный бюллетень, е котором не содержится отметка в квадрате или знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти

квадратах, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов избирательной комиссии с правом решающего голоса и (или) печатью

избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается

АЛЕКСАНДРОВ
Никита
Сергеевич

1989 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «ДОМУС», оператор станка;
выдвинут*. Политическая партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член
Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России □

АЛЕКСЕЕВ
Виталий
Борисович

1940 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинут:
ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»; член ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА», член Совета местного отделения партии в САО города
Москвы □

АНДРЕЕВА
Юлия
Андреевна

1992 года рождения; место жительства -  город Москва; индивидуальный предприниматель;
выдвинута: Политическая партия «Партия народной свободы» (ПАРНАС) □

ВОРНОВСКАЯ
Светлана
Сергеевна

1953 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; депутат Совета депутатов
муниципального округа Восточное Дегунино на непостоянной основе; выдвинута: Политическая
партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ,
Председатель Контрольной комиссии местного отделения партии района Восточное Дегунино
города Москвы

□
ВОРОНКОВ
Александр
Викторович

1982 года рождения; место жительства -  город Москва; индивидуальный предприниматель;
выдвинут: Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» □

ДАВЫДОВ
Аркадий
Владимирович

1976 года рождения; место жительства -  город Москва; безработный; выдвинут: Политическая
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

ЕФАНОВ
Сергей
Юрьевич

1973 года рождения; место жительства -  город Москва; ООО «ЯСЕНЬ СГ», главный консультант
по перспективному развитию услуг корпоративной связи; самовыдвижение □

КАРАХАНОВА
Валя
Сергеевна

1959 года рождения; место жительства -  город Москва; Г’БОУ города Москвы «Школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 1794», заместитель директора; депутат Совета
депутатов муниципального округа Восточное Дегунино на непостоянной основе; выдвинута:
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета местного отделения партии
района Восточное Дегунино города Москвы

□

КОЛЯДЕНКО
Ратмир
Владимирович

1978 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ города Москвы Центр социальной
помощи семье и детям «Восточное Дегунино», юрисконсульт; выдвинут: ВСЕРОССИЙСКАЯ
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» □

КОНДРАТЬЕВА
Татьяна
Сергеевна

I960 года рождения; место жительства -  город Москва; ГУЛ «Мосгортранс», ведущий
специалист; самовыдвижение □

МА ЧИН С КАЯ
Татьяна
Васильевна

1957 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинута: Политическая
партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ □

МЕЩЕРЯКОВ
Борис
Борисович

1964 года рождения; место жительства -  город Москва; Муниципальный округ Восточное
Дегунино, глава муниципального округа; депутат Совета депутатов муниципального округа
Восточное Дегунино на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,
заместитель Секретаря местного отделения партии района Восточное Дегунино города Москвы

□
МИРОНОВА
Валентина
Никитична

ПАЧЕКО-
РЕЙНАГА
Галина
Николаевна

I960 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ города Москвы
«Многофункциональные центры предоставления государственных услуг города Москвы»,
заместитель руководителя межрайонного МФЦ районов Бескудниковский и Восточное Дегунино;
депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Дегунино на непостоянной основе;
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
1957 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ города Москвы Центр социальной
помощи семье и детям «Восточное Дегунино», директор; выдвинута: Всероссийская политическая
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

□
□

ПОТАПЕНКОВА
Светлана
Михайловна

1979 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБПОУ города Москвы «Колледж
автомобильного транспорта №9», преподаватель; выдвинута: Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

СЕРГЕВНИН
Дмитрий
Алексеевич

1988 года рождения; место жительства - город Москва; домохозяин; выдвинут: Политическая
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

СИДОРОВА
Вера
Петровна

СИМАШКОВА
Татьяна
Александровна

1959 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУЗ города Москвы «Консультативно
диагностический центр № 6 Департамента здравоохранения города Москвы», главный врач;
депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Дегунино на непостоянной основе;
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета местного
отделения партии района Восточное Дегунино города Москвы
1947 года рождения; место жительства - город Москва; пенсионер; выдвинута: Политическая
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

□
□

ТЕРЕХОВ
Дмитрий
Юрьевич

1966 года рождения; места жительства -  город Москва; ООО «Аудиторское Дело», а^дитоу
выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 1ЮССИИСКОИ
ФЕДЕРАЦИИ»: член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

УМНОВ
Вячеслав
Иванович

1950 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинут: Политическая
партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР -
Либерально-демократической партии России □

ЧАЛЛИНСКИИ
Сергей
Михайлович

1957 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБОУ дополнительного образования
города Москвы Центр развития творчества детей и юношества «Гермес», педагог; выдвинут:
Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Политической партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, Председатель Совета местного отделения партии района Восточное
Дегунино города Москвы

□

ШМАТКОВ 1988 года рождения; место жительства -  город Москва; индивидуальный предприниматель; ■ -
самовыдвижение I I

Сергей I___ I
Алексеевич

Приложение №2
к решению избирательной комиссии
внутригородского муниципального

образования в городе Москве -
муниципального округа Восточное Дегунино,

от 4 5  » 2017 г. № {АН

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ (Ладит ш п  шиш

ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ
■ тЛлщттчмШ амимсстч)

ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

10 сентября 2017 года
Многомандатный избирательный округ № 2

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак ИВ и т.п. в пустом квадрате справа от фамилии не бояее пяти кандидатов, за которых Вы голосуете.
Избирательный бюллетень, в котором не содержится отметка в квадрате или знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти

квадратах, считается недействительным.
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов избирательной комиссии с правом решающего голоса и 'или! печатью

избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

АЛЕКСАНЯН
Оганес
Вардгесович

1997 года рожденна; место жительства -  город Москва; учащийся ФГОБУ высшего образования
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый
университет); самовыдвижение □

БАКАНАС
Елена
Сергеевна

1976 года рождения; место жительства • город Москва; АО «Российские космические системы»,
инженер 1-ой категории; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

БАСКАКОВА
Наталья
Анатольевна

1979 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБОУ города Москвы «Школа № 222»,
директор; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

БЕБКО
Вадим
Владиславович

1980 года рожаеиия; место жительства - город Москва; индивидуальный предприниматель;
выдвинул Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ» □

БОБРОВА
Анастасия
Андреевна

1997 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ города Москвы «Жклищинк района
Восточное Дегунино», секретарь; самовыдвижение □

ВОЛКОВ
Николай

19S8 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинут: Политическая
партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ п

Васильевич 1____1
ГАЯЗОВА
Оксана
Николаевна

1981 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ города Москвы Центр социальной
помощи семье и детям «Хорошевский», бухгалтер; выдвинута: Всероссийская политическая
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

ГЕРАСИМОВА
Ирина
Николаевна

1959 года рождения; место жительства -  город Москва; Муниципальное унитарное предприятие
«Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» Ленинского муниципального
района Московской области, заместитель генерального директора; депутат Совета депутатов
муниципального округа Восточное Дегунино на непостоянной основе; самовыдвижение □

ДОЛБЕШКИН
Константин
Павлович

I960 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинут; ВСЕРОССИЙСКАЯ
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА» □

ЕРОХИН
Николай
Викторович

1978 года рящдеяиа; место жительства -  Московская область, Наро-Фоминский район, в/городок -
3; временно неработающий; выдвинут: Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Контрольной комиссии местного
отделения партии района Восточное Дегунино города Москвы □

ЖИГУЛИН
Михаил
Иванович

I960 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинут: Политическая
партая КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ □

ЗВЯГИНЦЕВ
Петр
Семенович

1948 года рождения; место жительства - город Москва; ФГБУ науки Институт экономики РАН,
ведущий научный сотрудник; депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное
Дегунино на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

□
ИВАНОВ
Николай

1950 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинут: Политическая
партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ □Михайлович

ИВАНОВА
Александра

1987 года рождения; место жительства -  город Москва; МБУ «Спортивно-досуговый центр
Сокол», инструктор-методист; самовыдвижение пВладимировна 1____1

КУЗЕНКИН
Александр
Валентинович

1957 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУЗ города Москвы «Консультативно-
диагностический центр № 6 Департамента здравоохранения города Москвы», инженер;
самовыдвижение □

КУЗЬМИН
Владимир
Николаевич

1983 года рождения; место жительства - город Москва; индивидуальный предприниматель;
депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Дегунино на непостоянной основе:
выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ» □

ЛЕБЕДЕВ
Владислав
Игоревич

1990 года рождения; место жительства -  Московская область, город Химки; ИП Неймарк
Владислав Александрович, фотограф; выдвинут: Политическая партия «Российская
объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» □

ЛИТВИНОВ
Андрей

1963 года рождения; место жительства -  город Москва; ПАО «Аэрофлот-российские авиалинии»,
командир воздушного судна; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА» □Александрович

МАЗУРОВ
Дмитрий
Александрович

1983 года рождения; место жительства -  город Москва; временно неработающий; выдвинут:
Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ, член Совета местного отделения партии района Восточное Дегунино города Москвы □

МАСЛОВ
Андрей
Анатольевич

1963 года рождения; место жительства - город Москва; ООО «Федерал Холндейз (РУС)»,
генеральный директор; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» □

МОРОЗОВ
Олег
Андреевич

1983 года рождения; место жительства -  город Москва; ГБУ города Москвы «Спортипно-
досуговый центр «Вдохновение», директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» □

МЯСОЕДОВ
Алексей
Иванович

19% года рождения; место жительства -  город Москва; учащийся ФГБОУ высшего образования
«Московский государственный психолого-педагогический университет»; выдвинут:
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ □

НЕЙМАРК
Владислав
Александрович

1992 года рождения; место жительства -  город Москва; индивидуальный предприниматель;
выдвинут: Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия
«ЯБЛОКО»; имелись судимости - часть 1 статьи 161 «Грабеж» Уголовного кодекса Российской
Федерации и часть 1 статьи 161 «Грабеж» Уголовного кодекса Российской Федерации □

ПАРХОМЕНКО
Михаил
Генрихович

1985 года рождения; место жительства -  Московская область, город Химки; ГБУЗ города Москвы
«Консультативно-диагностический центр Jft 6 Департамента здравоохранения города Москвы»,
программист; самовыдвижение □

ПАХОМЕНКО
Михаил
Александрович

1984 года рождения; место жительства -  город Москва; ЗАО «Российская корпорация средств
связи», специалист; выдвинут: Политическая партия «Российская объединенная демократическая
партия «ЯБЛОКО» □

ПЕТУХОВА
Наталья

1956 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинута: Политическая
партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ □Александровна

РОНЖИНА
Галина
Григорьевна

1948 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинута: Политическая
партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР -
Либерально-демократической партии России □

СОЛОВЬЕВ
Виктор
Сергеевич

1990 года рождения; место жительства -  город Москва; временно неработающий; выдвинут:
Политическая партия «Общероссийская политическая партия «ДОСТОИНСТВО»;  ̂ член
Политической партии «Общероссийская политическая партия «ДОСТОИНСТВО» S~  //■/Lm',ш

- -

СУЛЕМОВ
Валерий
Юрьевич

1952 года рождения; место жительства -  город Москва; пенсионер; выдвинут: Всероссийская
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ», член Местного политического совета местного отделения партии района Восточное
Дегунино города Москвы □

года рождения; место жительства -  город Москва; ФГБОУ высшего образования
«Российский государственный аграрный университет -  МСХА имени К.А. Тимирязева», доцент;
выдвинут: Политическая партия ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России; член
Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократической партии России

ТАРАСЕНКО
Виталий
Николаевич □
ФИЛИТОВ
Егор
Владимирович

1974 года рождения; место жительства -  город Москва; АНО «Центр профессионального развития
«Ломоносове!]», директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического
совета местного отделения партия района Восточное Дегунино города Москвы □

(Я A с/

Приложение № 3
к решению избирательной комиссии
внутригородского муниципального

образования в городе Москва -
муниципального округа Восточное Дегунино

от «-/> » 2017 г. № fAn

Число
изготавливаемых избирательных бюллетеней для

голосования на выборах депутатов Совета депутатов
муниципального округа Восточное Дегунино по пятимандатным

избирательным округам №№ 1-2

Номер
избирательного

округа

Количество избирателей,
зарегистрированных в
избирательном округе

Число изготавливаемы?;
избирательных бюллетеней

1 29485 24000
2 30603 24500